

Poezija ir Beletristika.

Kašys Gėlė.

PAVASARIO RYTAS.

Ten, horizontuose, žydnėsios rožės Liepsnoja, kaip meilė pirma...

Liepsnų taurės pražyduosios rožėm Kelia saulė aukštyn į dausas, Skamba žemės svajinga simfonija...

Ona Pucetaitė.

PAVASARIO VĖJAS.

Šiltas, švelnus pavasario vėjas, Linkamas patenkintas žolėj ilsis arėjas. Ant ežios ant mašo sėdi sėjėjas...

K. Zupka.

IS CIKLIAUS "PRIMKI, TEVISKE MOTULE!"

O kaip pagrožėjus gimtoji motutė: Jos kloniai pavirto žaliąja giria. Seniau gi kur paukščio nei vieno nebuvo...

MUTATO NOMINE.

4 veiksmy komedija-vodevilis.

Taikindamas lietuviškajai scenai laisvai Vertė MANIGIRDAS DANGŪNAS.

SEREIKA:—Aš? Ceremonytis!... Iš ko tamta tai išvedei? NARBUTAS:—Ir ką jau!... Kam jums tarpininkai?...

NARBUTAS. O štai pamatykite... Pažiūrėsim, kaip jiniai duos jums savo sutikimą! (Zilinskiui). Balandėli, ponas Teodorai...

VYTAUTO JUBILIEJUS IR VILNIUS

Neseniai man teko dalyvaut vyriausio D. L. Kunigaikščio Vytauto 500 metų paminėjimo šventei ruošti susirinkime. Buvo kalbama apie įvairius sumanymus, apie lėšų rinkimą...

vygandas. kama surinkti, kaip porą vario-nueiti už senatorių Deneeną ir jo kandidatų sąrašą. Piliėtis. HARTFORD, CONN. Parapijonių susirinkimas išvažiavimo reikalu. Kovo 23 d. lietuvių Šv. Trejybės parap. salėj, kunigai klebonas J. Ambotas ir kun. J. M. Bakšys sušaukė parapijonių susirinkimą...

NAUJI RAŠTAI.

(Atsiusti paminėt). "ZIDINYS" literatūros, mokslų, visuomenės ir akademiškojo gyvenimo mėnesinis žurnalas. Nr. 2, 1930 m. Vasario mėnesio. Kaunas. "LIETUVIJA GEOGRAFIJA" trečiasis pataisytas ir papildytas leidimas su dviem spalvotais žemėlapiis. "Dirvos" bendrovės leidinys, Kaunas. "KRASTO MOKSLO SKAITYMŲ RINKINYS" ketvirtajam pradžios mokyklos skyriui skaitymo knygos. "Dirvos" bendrovės leidinys, 1928 m. "DIRVA" dešimt sėjos barų, 1918-9-1929. "Dirvos" bendrovės leidinys. "VAIZGANTO RASTA" (Dešis ir dešinės). Tomas X. "Dirvos" bendrovės leidinys, 1929 m. "LAZDYNŲ PELEDOS RASTAI" "Dirvos" bendrovės leidinys.

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ



VISOS PASTANGOS BUS PASVĖSTOS PADARYT KELIONĘ ATMINTINŲ ĮVYKIŲ PILNĄ ĮVAIRUMŲ IR MALONUMŲ TIEMS KURIE JOJ DALYVAUS

Zemžiausias Kainos Tiesiai į Klaipėdą Trečia klasė | viena pusė... \$107.00 Turistinė trečia klasė | abi pusės... \$123.50

Table with columns: Laivo vardas, New Yorko, Laivo vardas, Tiesiai į Klaipėdą. Rows include ESTONIA, LITUAANIA, POLONIA, ESTONIA, LITUAANIA.

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELONE Del informacijų ir laivakorėjų kreipkitės tuojau pas savo vietos agentą NELAUKIT PASKUTINIU DIENU BALTIC AMERICAN LINE

SPORTAS

CLEVELAND, OHIO.

Jaunimo veikimas.

Pereitą savaitę pasibaigė Clevelando katalikų basket-ball lygos žaidimai, kurie paskirta į dvi dalis. Pirmoj daly laimėjo Sacred Heart par. pirmą komandą, o antroj daly laimėjo lietuvių šv. Jurgio par. pirmą komandą.

Dabar eina žaidimai už čempionatą ir mūsų komanda pralose pirmą žaidimą per score 44 prieš 36. Mažai buvo tokių, kurie tikėjosi, kad šv. Jurgio par. komanda laimės čempionatą.

Lenkų laikraščiai rašė, kad neduot niekam kitam laimėt antros dalies čempionato, kaip lenkų komandai, bet jų riksmas nuėjo užniek, nes lietuviai paibaigę rungtynių sėdėjo pirmoj vietoj. Parapijos antra komanda ir neblogiausia žaidė. Ji paibaigė antros dalies žaidimus trečioj vietoj.

Surengtam basket ball karnivalo vakare šv. Jurgio par. sveitinė, labai puikiai sekėsi visoms parapijos komandoms. Pirmiausia žaidė "All Stars" komandos išrinkti žaidikai iš parapijos lygos su "Cathedral Freshmen" ir mūsiškiai suplikė priešus per score 35 prieš 8. Tai buvo pirmas žaidimas mūsų parapijos lygos su "All Stars." Labai puikiai pasirodė.

Antram žaidime tarpe mūsų antros komandos ir Hough A. C. ir vėl mūsiškiai laimėjo per score 25 prieš 11.

Per šiuos abu žaidimus žmonės gana ramiai sėdėjo, nes visi laukė trečio šio vakaro žaidimo tarpe Du Bois, Pa. Litts. su mūsų pirmą komanda. Ir per šį žaidimą mažai buvo tokių, kurie galėjo tykiiai sėdėt ar užsilauktyt. Nuo pat pradžios šio žaidimo susirinkusieji tuoj pamatė, kad čia jau rimta kova. "Rūterių" balsai buvo girdėti Superior, Bayliss Ave. iki Addison Rd. Kai kurie už saviškius taip laikė, kad dieną po žaidimo daugelis net buvo užkimę. Da pirmą syk tiek žmonių susirinko mūsų svetainėn į basket ball žaidimą. Buvo suvirš 300 ir nekurie pirmą syk matė basket ball žaidimą. Tikimės, daugelis ir vėl ateis. Visi mūsų vaikinai smarkiai žaidė ir daugelis žmonių po žaidimo einant namon šnekėjo, kad jie niekadės netikėjo, kad šv. Jurgio parapijos vaikinai taip gerai žaist. Daugiausia punktų del šv. Jurgio par. komandos padarė Grigaitis—25, Brazis—16, del Du Bois Rakauskas—16, Vaillonis 10.

Table with 4 columns: G, F, TP. Rows for various players and teams like Brais f., O'Britis f., Grigaitis c., etc.

Table with 4 columns: G, F, TP. Rows for various players and teams like Vallonis f., Mikelonis f., Rokauskas c., etc.

Table with 4 columns: G, F, TP. Rows for various players and teams like Vallonis f., Mikelonis f., Rokauskas c., etc.

LIETUVIO GOLFININKO PASIZYMEJIMAI. Miami Beach, Florida.—Kovo 20 d. čia prasidėjo didelis golfo rungtynės su \$15,000.00 prizu. Pirmoj vietoj išėjo Billy Burke, jaunas lietuvis sportininkas iš Naugatuck, Conn. Šeštąsio jo pasifymėjimus plačiau aprašo.

KAIP PASILIUOSUOT NUODUGNIAI NUO KENTĖJIMŲ IR LIGŲ

Net Labiausia Sergas Neturi Nustot Vilties.

Gyvenimas be sveikatos yra kančia. Turtinumas be sveikatos yra bevertės.

Daug kentėjimų ligos pavidale vargina žmonių neaplenkiant nei turto nei vargšo, ieškant savo aukų lygiai milijonierių palociuose ir prastose darbininkų pirkčiose. Daug kentėjimų turi įvairių ligų pavadinimus. Visa tai yra niekas daugiau, kaip nusilpimas virškinimo organų, vidurių, žarnų ir inkstų. Ar tai pasireiškiantis mažesnis skausmas sąnariuose, jų sutinimas, traukymas, dūrimas ir laužymas įvairiose kūno dalyse, ar tai nusilpimas akių, aštrūs galvos skaudėjimai ir nervingumas, stoka apetito ir bendras nusilpimas, nemigė, sunkumas ir negalė, ar tai skausmas strėnose, rankose ir kojose, dūrimas šonuose, stiprus plakimas širdies, skaudus, sunkus ir nereguliaris vidurių palengvinimas, nemalonus prakaitavimas ir dvokimas iš burnos, ypač pas moteris—nesveikatos simptomai, apskritai vadinami panų negalavimais—visa tai paeina iš priežasties blogų procesų maitinimosi ir virškinimo. Iš šimto žmonių ligų 90 turi savo priežastį viduriuose, žarnose arba inkstuose. Įvairus ligų vaizdas ir delto gyvuoja daug įvairių priemonių gydymo, kurios palengvina kenčiančiai žmonių.

Kas sąmoningai kovoja su ligos priežastimi - visuomet turi galimybės atgauti sveikatą.

Dauguma tų priemonių nepajėgia išgydyti, daugiausia jos suteikia laikiną palengvinimą.

MES GI SIŪLOME SEKMINGĄ PRIEMONĘ : : SUTEIKIAME TIKRĄ PAGALBĄ.

Mūsų žinoma priemonė MILLERTONE sulig paskutiniausių higienos pastangų, tinka ligų priepuoliuose—yra labai sėkminga, veikia tikrai ir greitai. Millertone yra mišinys malonių žolelių, gelių ir šaknelių—nėdirbtinai sudarytų—bet tokiam stovy, kaip jas gamta suteikia. Malonus skonis, vienintelis vartojime, Millertone valo vidurius, žarnas ir inkstus—valo kraują—kas yra svarbiausia del atgavimo sveikatos iš kiekvienos kad ir sunkiausios ir ilgiausios ligos. Ką tik kankina skausmas, kas tik nori nuodugnai ir greitu laiku atgauti sveikatą ir jėgas, neatšiužint, kaip ilgai jo liga tęsiasi ir kaip ji pasireiškia—pasielgus geriausia, jeigu ims vartot Millertone.

Šimtai pripažinimo ir padėkos laišku nuo žmonių, kurie ant savęs patyrė, kaip gera ir sėkminga yra mūsų priemonė Millertone.

Į raštiškus užsakymus išsiunčiam 2 dėžutes su nurodymais, kaip vartot.

2 doleriai sumokėti už 2 dėžutes yra apmokėjimu ir persiuntimo lėšų—jeigu su užsakymu kartu prisiunčiama grynais arba money-order. Prie C. O. D. užsakymų pašto apmokėjimas bus priskaitytas.

Laiškus, užsakymus ir money-orderius reik adresuoti taip:

J. S. MILLER, INC., Dept.

62 BEACON STREET, NEWARK, NEW JERSEY

Grid of testimonials for Millertone medicine, each with a small portrait and text describing a patient's recovery from various ailments.

ADOMAS IR ROZALJA SŁODKAUSKAI, 150 Pacific Street, Newark, N. J.

Krepiant teisybės šviesą į neteisingus ir suklaidinančius paskutiniuose cigaretų skelbimuose raportus

KĄ KITAS IŠDIRBĖJAS nori sakyti apie jo išdirbystę, tai ne mūsų reikalas. Nors jis ir matytų tinkamu klaidingai savo išdirbystę perstatyti, tai tas irgi yra jo reikalas ne mūsų.

Bet kuomet, jo skelbime, jis šneka daugiau, kaip apie jo išdirbystę, ir neteisingai raportuoja arba palieka suklaudinančius įspūdžius apie kitus cigaretes—tuomet mes jaučiam, laiką išreikšt teisybę.

Kiek laiko atgal vienas išdirbėjas naudojo šiuos raportus savo apgarsinime:

"Ekstra slaptinas džiovimo metodas prashalina (-----) kenksmingus erzinius, graužiančius, aitrumus, kurie randasi senovisku budu išdirbamuos cigaretuos, ir kurie erzina gerkle yra kosėjimo priežastis.

"Nepaisant kaip brangiai ar kaip pigiai jus už cigaretes mokat, jus gaunat vieną iš dviejų generališku rūšių, ir ne daugiau, kaip dviejų. Vienoj klasėj jus gaunat bilionus senovisku budu išdirbtų cigarečių ir kitoj klasėj jus gaunat (-----), džiovintą cigaretą, moderniško mokslo išdirbystės cigaretą, iš kurio kenksmingi erziniai prashalinti ekstra slaptingu metodu, kurį išaiskina žodis, 'Džiovint'."

KUOMET ŠIE FAKTAI pirmiausiai buvo skelbiami, mes priėmėm kaip netikėtą to išdirbėjo apgarsinimo atmainą, ir kad tai manėme, nebuvo apsvarstyta. Padarę pora tokių raportų, jis šią skelbimų formą apleido. Tačiau kiti naudoti faktai jo skelbimuos užtėmyti Federalės Pirklybos Komisijos.

Federalės Pirklybos Komisijos veikimo rezultatas tas, kad jam liepta sulaikyti garsinto fakto apgarsinimuose, butent, kad galit but laibi, rukidami tos rūšies cigaretą, ir buvo paliepta sulaikyti kitus neteisingus faktus, o ypač argumentą, kad visi gali but laibais, rukidami tos rūšies cigaretes. Jis ir vėl pradėjo naudoti tą faktą skelbimuos su permainom.

JEI BET KURIS IŠDIRBĖJAS nori sakyti, kad tabakas, kurį jis naudoja, turi "kenksmingų erzinių, graužiančių aitrumų, kurie kenkia gerklei," ir po tam tvirtinti, kad šie dalykai prashalinami karštį naudojant metodu, tai jo reikalas. Bet kuomet jis bando suteikti įspūdį, kad tai yra generališka praktikuojama naudoti cigaretuose tokį tabaką kaip jis aprašo, mes protestuojam už bandymą įžeisti pramonę.

Mes mūsų cigaretuose niekuomet nenaudojom tų tabakų, kuriuos tinkamai galim aprašyti, kaip turinčius "kenksmingus erzinius, graužiančius aitrumus," ir netikim, kad kitų išdirbėjų jie naudojami.

Jei tas išdirbėjas nori garsinti karščio metodo naudojimą, vadindamas tuo džioviniu ar bet kuo, tai jo privilegija. Bet kuomet, taip darydamas, jis bando suteikti įspūdį, kad jis vienintelis cigarečių karščio metodo vartojimu išdirbėjas, vėl turi but pasakyta teisybė.

Garsinimas neteisingo fakto nėra didesnis iškraipymas teisybės, kaip sakyti, kad karščio

naudojimas tabakuose yra išskirtinas metodas bet kurio išdirbėjo.

FAKTAS yra, kad tabako išdirbystei naudojimas karščio yra veik paprasčiausias ir pasauly praktikuojamas išdirbystei metodas. Jis yra praktikuojamas senai.

Mes tabako išdirbystei naudojam karštį labiausiai mokslišku ir moderniškiausiu budu, sutaisydami tų lengvų, kvepiančių, nunokusių tabakų, kurie neša jų naturališką gerumą CAMEL cigaretuose. Pirmiausia CAMEL cigaretą mes išdirbom karščio metodu. Kiekvieną iš bilionų cigarečių kuriuos mes išdirbom nuo to pirmo buvo, išdirbtas karščio metodu. Mes atsidėdam karščiui padaryt mūsų gerus tabakus dar geresnius.

AR IŠDIRBĖJAS AR NE by tik turėtų ką publikai kalbėti, prilipdo jo, karštį vartoti mašinos sumanymą, sutirštinti garą, kuris iš jų išėina, negali turėti daugiau veikmės pagerinimui, kaip pagautumėt garus kurie išėina iš jusų imbriko kurie turėtų arbatą imbrike pagerinti.

Mūsų rūšis, CAMEL, vis auga, bet mes, tačiau nenorim leisti šiuos toli siekančius neteisingus faktus arba įspūdžius cigarečių išdirbystei nepataisyti.

R. J. Reynolds Tobacco Company

CAMEL Cigaretų išdirbėjai